MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 4/2026

EDITAL PARA SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL VOLUNTÁRIO - 2026/1

RESULTADO PRELIMINAR

           A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar do edital de Mediador
Virtual Voluntário para o curso de Formação Inicial (FIC) de Geoprocessamento Básico no Software QGIS,  na modalidade a
distância para o primeiro semestre letivo de 2026.

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO* SITUAÇÃO

Aleteia Patrícia Vilhena de Souza 100 1º COMTEMPLADA

Gerlaine Conceição de Souza 100 2º COMTEMPLADA

Wellington Lima da Silva 100 3º COMTEMPLADO

Emerson da Silva santos 97,7 4º COMTEMPLADO

Desirre Santos Mazzarella 96,5 5º COMTEMPLADA

Raul Claudio Lima Falcão 95 6º COMTEMPLADO

Josué Garcia Fonseca Junior 94 7º COMTEMPLADO

Edna de Jesus Soares 82 8º COMTEMPLADA

* Nos caso de empate, a idade foi utilizada como critério de desempate.

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 23/02/2026 15:00:39.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 23/02/2026. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

679551
ed541ff000

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: